
PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO  N. 123  DEL 13/09/2023

OGGETTO: DESIGNAZIONE  DI  UN  RAPPRESENTANTE  DELLA  PROVINCIA  NEL  CONSIGLIO  DI

AMMINISTRAZIONE  DELLA  FONDAZIONE  S.L.A.L.A.  -  SISTEMA  LOGISTICO  INTEGRATO  DEL  NORD

OVEST D’ITALIA.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:
 con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 24 del 01/03/2023 la Provincia di Imperia

ha aderito alla Fondazione S.L.A.L.A. - quale ente senza scopo di lucro e destinato a
promuovere  e  coordinare  le  attività  finalizzate  allo  studio,  alla  progettazione  e
realizzazione  del  sistema  logistico  nel  territorio  del  Nord-Ovest  d’Italia,  con
particolare  riferimento  alle  aree  comprese  nel  territorio  del  Basso  Piemonte,
collegato con i porti liguri e le aree a questi connesse;

 le finalità perseguite dalla Fondazione si integrano coerentemente con gli obiettivi di
crescita e di sviluppo economico di interesse per questa Amministrazione;

 l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riserva al Sindaco e al Presidente della
Provincia la nomina, la designazione e la revoca dei  rappresentanti  del Comune e
della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal
Consiglio;

Visti gli  indirizzi  per le  nomine e le designazioni  dell’Ente approvati  con deliberazione di
Consiglio Provinciale n. 15 del 25/05/2010;

Visto l’articolo 20 dello Statuto della Fondazione SLALA, il quale prevede che il Consiglio di
Amministrazione sia  composto  da un minimo di  sette membri  designati  da ciascun Ente
aderente, in forza di un criterio proporzionale computato ai contributi versati;
Ritenuto di dover procedere alla designazione del rappresentante della Provincia di Imperia
in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione;

Visto il D.Lgs. 8.4.2013 n. 39: "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della legge 6.11.2012, n. 190";

Visto lo Statuto della Fondazione SLALA;

  1



Visti: 
 il vigente Statuto Provinciale;

 l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014;

 il T.U. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

D E C R E T A

1. di  designare  il  Consigliere  provinciale,  Arch.  Mario  CONIO,  quale  rappresentante
della Provincia di Imperia in seno al Consiglio di Amministrazione della Fondazione
SLALA

2. di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line e
sul sito istituzionale della Provincia.

Claudio SCAJOLA

FM/sp

  2


	IL PRESIDENTE

